Landessynode

Ev. Landeskirche Anhalts

3. Tagung — 22. Legislaturperiode
27./28. April 2007 in Dessau

Vorlaufiger Zeitplan

Freitag, den 27. April 2007

09:00

10:40

11:00
11:45
12:15

13:00
14:00

14:30
15:30
16:00
17:30
18:00
19:00
20:00

Gottesdienst (St.Johannis-Kirche Dessau) Schw. Schneider
Kaffeepause
Er6ffnung der Tagung
Namensaufruf / Praeliminarien / Bekanntgabe von Eingaben
,ZUr Lage der Landeskirche® KP Klassohn
Ruckfragen / Erganzungen aus dem Plenum
~Was kann die Kirche trauernden Menschen geben?*
Dr. Dutzmann

Mittagspause
,Kirche, Friedhof und Bestatter — gemeinsame Wege zu einer
lebendigen Bestattungs- und Erinnerungskultur®

Frau Carolin Seufert
Ruckfragen im Plenum
Gruppengesprache (4 Gruppen)

Kaffeepause

Aussprache im Plenum / Zusammenfassung der Gruppengesprache
Kirchengesetze 1./2. Lesung LKR / Auschisse
Abendessen

Fortsetzung der Tagung
Geschwisterliches Gesprach

Sonnabend, den 28. April 2007

09:00
09:20
10:00
10:30
11:30

13:00
14:00

16:00

Andacht Brd. Wessel
,Furst Georg lll. — zur Reformationsgeschichte von Anhalt* Dr. Detmers
Kaffeepause

Die Diakonie mitteldeutscher Kirchen (Zwischenbericht) OKR Grlineberg
Ausschussergebnisse und deren Bearbeitung

(Geschaftsordnungsantrag / Elbeausbau usw.)  Ausschussvertreter / LKR
Kirchengesetze (3. Lesung)

Mittagspause

Fortsetzung der Plenumsaussprache

BeschllUsse uber Eingabenbearbeitung

Andacht Schw. Werner
und Ende der Tagung



