

Vorläufiger Zeitplan

Freitag, den 27. April 2007

09:00	Gottesdienst (St.Johannis-Kirche Dessau)	Schw. Schneider
	<i>Kaffeepause</i>	
10:40	Eröffnung der Tagung	
	Namensaufruf / Praeliminarien / Bekanntgabe von Eingaben	
11:00	„Zur Lage der Landeskirche“	KP Klassohn
11:45	Rückfragen / Ergänzungen aus dem Plenum	
12:15	„Was kann die Kirche trauernden Menschen geben?“	Dr. Dutzmann
13:00	<i>Mittagspause</i>	
14:00	„Kirche, Friedhof und Bestatter – gemeinsame Wege zu einer lebendigen Bestattungs- und Erinnerungskultur“	Frau Carolin Seufert
	Rückfragen im Plenum	
14:30	Gruppengespräche (4 Gruppen)	
15:30	<i>Kaffeepause</i>	
16:00	Aussprache im Plenum / Zusammenfassung der Gruppengespräche	
17:30	Kirchengesetze 1./2. Lesung	LKR / Ausschüsse
18:00	<i>Abendessen</i>	
19:00	Fortsetzung der Tagung	
20:00	Geschwisterliches Gespräch	

Sonnabend, den 28. April 2007

09:00	Andacht	Brd. Wessel
09:20	„Fürst Georg III. – zur Reformationsgeschichte von Anhalt“	Dr. Detmers
10:00	<i>Kaffeepause</i>	
10:30	Die Diakonie mitteldeutscher Kirchen (Zwischenbericht)	OKR Grüneberg
11:30	Ausschussergebnisse und deren Bearbeitung (Geschäftsordnungsantrag / Elbeausbau usw.)	Ausschussvertreter / LKR
	Kirchengesetze (3. Lesung)	
13:00	<i>Mittagspause</i>	
14:00	Fortsetzung der Plenumsaussprache Beschlüsse über Eingabenbearbeitung	
16:00	Andacht	Schw. Werner
	und Ende der Tagung	